АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 3

заседания районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений,
противодействию злоупотребления алкогольными напитками, наркотическими

средствами и их незаконному обороту на территории Сузунского района

р.п. Сузун 09.30. 24.10.2019

Председатель:

Члены комиссии:

Приглашенные:

Место проведения:

Повестка:

Слушали:

Кокунова И.В. -  заместитель главы администрации Сузунского
района

Забурунов А.И., Косырева Е.А., Торопова Е.В., Симачева С.А.,
Ключников Я.И., Фидлер А.В., Утенков В.Н., Резниченко О.Н.

Кашпур Е.А., ст. о/у ГНК ОМВД РФ по Сузунскому району,
Павлов А.А., и.о. заместителя начальника полиции ОМВД России
по Сузунскому району,

Малый зал администрации Сузунского района
(р.п.Сузун, ул.Ленина, д.51)

1. Занятость молодежи как эффективная форма
профилактики алкоголизма и наркомании (Е.В.Торопова).

2. Организация работы и взаимодействия служб по
социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения
свободы (А.А. Павлов).

3. Организация деятельности органов местного
самоуправления по профилактике наркомании и борьбе с
незаконным оборотом наркотиков на территории поселений
района (Итоги «МАК-2019») (Е.А. Кашпур А.И. Забурунов).

1. Занятость молодежи как эффективная форма профилактики алкоголизма и
наркомании.

Выступили: Е.В.Торопова -  начальник управления образования администрации
Сузунского района (справка прилагается).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Забурунов А.И., Симачева С.А.,
Резниченко О.Н., Павлов А.А., Утенков В.Н.

Решили:
1. Информацию начальника управления образования администрации Сузунского

района Тороповой Е.В. принять к сведению
2. Рекомендовать шире использовать возможности уличного широкоформатного

телеэкрана в целях профилактики алкоголизма и наркомании среди несовершеннолетних.
3. Очередной профилактический выездной семинар с участием службы исполнения

наказаний провести на базе Сузунской СОШ № 1.

4. При планировании и осуществлении профилактических мероприятий активнее
использовать существующие внутришкольные учеты.

2. Организация работы и взаимодействия служб по социальной реабилитации
лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

Выступили: А.А. Павлов, и.о. заместителя начальника полиции ОМВД России по
Сузунскому району (справка прилагается).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.Н., Косырева Е.А., Симачева С.А.,
Кашпур Е.А., Забурунов А.И.

1. Информацию и.о. заместителя начальника полиции ОМВД России по Сузунскому
району Павлова А.А. принять к сведению.

2. Продолжить мероприятия по социальной реабилитации лиц, освободившихся из
мест лишения свободы, во взаимодействии со службой социальной защиты и службой
занятости населения.

3. Организация деятельности органов местного самоуправления по
профилактике наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков на
территории поселений района (Итоги «МАК-2019») (Е.А. Кашпур, А.И. Забурунов).

Выступили: Е.А. Кашпур, ст. о/у ГНК ОМВД РФ по Сузунскому району, Забурунов
А.И. (справки прилагаются).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Павлов А.А., Ключников Я.И

Решили:
1. Предложенную информацию докладчиков принять к сведению.
2. В целях оптимизации уровня ответственности руководителей сельхозпредприятий,

в состав рабочей группы районной межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений, противодействию злоупотребления алкогольными напитками,
наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Сузунского района,
включить представителя управления сельского хозяйства администрации Сузунского района.

3. Рекомендовать главам поселений на территории Сузунского района, в которых
отсутствует муниципальная программа по профилактике распространения наркомании, в
срок до окончания 2019 года разработать и утвердить указанную программу в целях
систематизации профилактической деятельности.

Решили:

Председатель комиссии И.В. Кокунова

А.И.Забурунов